© s
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»

______ (МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)_______________

Об утверждении составов методического совета, творческих и рабочих групп

В соответствии с годовым планом деятельности МАДОУ «Детский сад «Березка»
г. Белоярский» на 2018-2019 учебный год, на основании решения Педагогического
совета (протокол от 31.08.2018 года№ 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) график работы методических объединений, творческих, рабочих и

экспертных групп на 2018-2019 учебный год согласно приложению 1 к
настоящему приказу;

2) состав методических объединений, творческих, рабочих и экспертных групп
на 2018-2019 учебный год в следующем составе согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Всем членам методических объединений, творческих, рабочих и экспертных
групп в своей деятельности руководствоваться Положениями о работе
методических объединений, творческих, рабочих и экспертных групп (приказ от
18.05.2017 года№ 127 «О решении педагогического совета»).

3. Руководителям методических объединений, творческих, рабочих и экспертных
групп:
1) предоставить в срок до 10 сентября 2018 года план работы на 2018-2019

учебный год;
2) обеспечить своевременное предоставление информации об итогах

деятельности объединений, групп на педагогическом совете в срок до 31 мая
2019 года.

4. Контроль и ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

От 31.08.2018 г. № 196
г. Белоярский

на 2018-2019 учебный год

Исполняющий обязанности заведующего Т. А. Лубягина

Приложение 1
к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»
от 31.08.2018 г. № 196

Методические объединения, советы, творческие, рабочие и экспертные группы
в 2018-2019 учебном году

№ Форма и содержание основной
деятельности

Сроки про­
ведения

заседаний

Руководитель Состав/члены

Педагогический совет
1. П о в ы ш ен и е  п е д а го ги ч е с к о го  м а с ­

те р ст в а , р а зв и т и е  к о м п е те н т н о с т е й
и тв о р ч е с к о й  а к т и в н о с ти  п ед аго го в

1 раз в
квар тал

Р у к о в о д и т е л ь
З а в е д у ю щ и й
Д м и т р и е в а  А .В .

Методический совет (МС), объединение (МО)
2. О р га н и за ц и я  р аб о ты  по о б е с п е ч е ­

н и ю  к а ч е с тв а  д о ш к о л ь н о го  о б р а з о ­
вани я  по  н а п р ав л е н и я м  разви ти я
р еб е н к а  в р а м к а х  р еал и зац и и  О О П
Д О :

1 раз в
квартал

за м е с т и т е л ь  за в е д у ю щ его  Л у б яги н а
Т . А .

С о ц и а л ь н о -к о м м у н и к а т и в н о е  р аз­
витие

Ш е в ч е н к о  Ю .
Г.

Е го р о в а  О . Н.
А к и л ен к о  Л . М.

П о зн а в а т е л ь н о е  р азв и ти е Н у р и а х м е т о в а
А . С.

Х р а м ц о в а  Э. Р..
Е ф р ем о в а  С . В.

Р еч ев о е  р азв и ти е Б а р и н о в а  И. И. Б у р ак  А . М .
Т у х т а си н о в а  Ш . Г.

Х /э  р азви ти е С м и р н о в а  Е . С. С у п р у н  Е. Ю .

Ф и зи ч е с к о е  р азв и ти е С у е д о в а  Ю . Ю . З е н ь к о в е ц  М . Н.

И гр о вая  д е я т е л ь н о с т ь Е го р о в а  О . Н. Н у р и а х м е то в а  А.
С.
Я к о в л е в а  Л . А .

В за и м о д е й с т в и е  с р о д и тел я м и Б у р ак  А . М . Ш ев ч ен к о  Ю . Г.
Д о в го р у к а я  Г. И.

Методическое объединение «Истоки»
3 О р га н и за ц и я  р аб о ты  п о  реал и зац и и

п р о гр ам м ы  « С о ц и о к у л ь т у р н ы е  и с ­
то к и »

1 раз в
квар тал

Е го р о в а  О . Н. Б у р ак  А . М.
Д о в го р у к а я  Г. И.
К о с та р ев а  М . В .
Б о гд а н о в а  Е. А .
Б у р д ан о в а  О . А .

Совет наставников
4 «Школа молодого педагога» - о к а ­

зан и е  м е то д и ч е с к о й  п о м о щ и  м о л о ­
д ы м  п ед аго гам ; р а с к р ы т и е  в а ж н ей ­
ш и х  а с п е к т о в  д о ш к о л ь н о й  п е д а го ­
ги ч еск о й  н ау к и , о в л а д е н и е  п е д а го ­
гам и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м и  у м е н и я ­
м и, с в я за н н ы м и  с ф о р м и р о в ан и ем
л и ч н о с т и  р е б е н к а  на  о сн о в е  и н д и ­
в и д у ал ь н о го , д и ф ф е р е н ц и р о в а н н о ­
го п о д х о д а ; ф о р м и р о в а н и е  у  п е д а ­
гогов  у б еж д е н и й , к асаю щ и х ся  о с ­
н о вн ы х  п р о ц е сс о в  о б р азо в ан и я

1 раз в
квар тал

З а м е с ти те л ь  за в е д у ю щ его  Л у б яги н а
Т . А .
П е д а г о г и -
н а с т а в н и к и

М о л о д ы е  п е д а г о ­
ги

Е го р о в а  О . Н. Б о гд ан о в а  Е. А .

К о л ч а н о в а  Е. Н. А м с Ю . А.

А ге е в а  О . Ю . Б ей ш ен ек  П. Б.
К у ч к о в а  Н. С.

С у е д о в а  Ю . Ю . З е н ь к о в е ц  М . Н.

Н у р и а х м е т о в а  А .
С.

Е ф р ем о в а  С. В.

Б у р ак  А . М . С у п р у н  Е. Ю .
Х р а м ц о в а  Э . Р. П л а х о та  А . В.

Дополнительное образование

f

5 О р га н и за ц и я  р аб о ты  к р у ж к о в о й
д ея т е л ь н о с т и

1 раз в
квар тал

К о л ч а н о в а  Е.
Н.

Р у к о в о д и тел и
к р у ж к о в  н а  п л ат ­
ной  о сн о ве

Служба психолого-педагогического и медицинско-социального сопровождении
воспитанников (ППМС)

6 Заседания ППМС - о б ес п е ч е н и е
у с л о в и й  д л я  п о л н о ц е н н о го  разви ти я
л и ч н о с ти , у с п е ш н о й  ад а п та ц и и  и
с о ц и ал и за ц и и

1 раз в
квар тал

З а м е с ти те л ь
за в е д у ю щ е го
Л у б я ги н а  Т . А .

Ш ев ч е н к о  Ю . Г.
Б а р и н о в а  И. И.
Е го р о ва  О . Н.
Х р а м ц о в а  Э . Р.
С у ед о в а  Ю . Ю .
А м с  Ю . А .

7 Заседания ПМПк - о б ес п е ч е н и е
к о м п л ек сн о го  в за и м о д е й с т в и я  п е ­
д аго го в , с п е ц и а л и с то в  д ля  п р е о д о ­
л ен и я  п р о б л ем  в и н д и в и д у а л ь н о м
р азви ти и  р еб е н к а

1 раз в
квар тал

З а м е с ти те л ь
за в е д у ю щ е го
Л у б я ги н а  Т . А .

Ш ев ч ен к о  Ю . Г.
Б а р и н о в а  И . И.
К о л ч а н о в а  Е. Н.
Е го р о ва  О . Н.
Н у р и а х м е т о в а  А .
С.

8 Центр социальной помощи детям
- в ы я в л ен и е  и о б ес п е ч е н и е  п е д а го ­
ги ч еск о й  и п с и х о л о ги ч е с к о й  п о м о ­
щ и д етя м  из н е б л а го п о л у ч н ы х  с е ­
м ей , н а х о д я щ и х ся  в С О П  и Т Ж С

1 раз в
квар тал

А к и л е н к о  Л . М . Ш ев ч ен к о  Ю . Г.
А м с  Ю . А .
С у ед о в а  Ю . Ю .

9. Центр здоровья - о п р е д е л ен и е  э ф ­
ф е к т и в н ы х  м ер  о зд о р о в л ен и я  д етей ,
сн и ж ен и я  за б о л е в а е м о с т и ; ф о р м и ­
р о в ан и е  ку л ьту р ы  зд о р о в ь я  и н а в ы ­
ков зд о р о в о го  о б р а за  ж и зн и  у  всех
у ч ас тн и к о в  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о т ­
н о ш ен и й

1 раз в
квар тал

С у е д о в а  Ю . Ю . Ш ев ч ен к о  Ю . Г.
С м и р н о в а  Е. С.
З е н ь к о в е ц  М . Н .
А б д р а х и м о в а  А . Г.

Консультационный центр, ГКП
10. О к азан и е  п е д а го ги ч е с к о й  п о м о щ и

с ем ьям  в о с п и та н н и к о в , о б е с п е ч и ­
ваю щ и м  д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ан и е
д ете й  в ф о р м е  с е м е й н о го  о б р а зо в а ­
ния

К аж д ы й
ч ет в е р г  м е­
ся ц а

к у р а т о р  К Ц
С м и р н о в а  Е. С .

Д е ж у р н ы е  с о п р о ­
в о ж д а ю щ и е  К Ц
Н о с о в а  М . Л.
Ш к о л ьн ая  В. А .

11 О р га н и за ц и я  о б р азо в ат е л ь н о й  д е я ­
те л ь н о с ти  д ля  д е т е й  о т  1,5 д о  3-х
л е т

В то р н и к ,
ч етв ер г

З а м е с ти те л ь
за в е д у ю щ его
Л у б я ги н а  Т . А .

С у п р у н  Е. Ю .
Б у р д ан о в а  О . А.

Творческие, рабочие и экспертные группы
12 Творческая группа по о б е с п е ч е ­

н и ю  и н ф о р м а ц и о н н о й  о тк р ы то с ти
о б р азо в ат е л ь н о й  о р га н и за ц и и ,
с в о е в р е м ен н о е  п р е д о с та в л е н и е  ин ­
ф о р м ац и и , ф о то  и в и д ео  м а те р и а ­
л о в  в н о в о с т н у ю  л е н т у  н а  с ай т
Д О У

В т е ч е н и е
года

Б а р и н о в а  И . И. Т у х т а си н о в а  Ш . Г.
З е н ь к о в е ц  М . Н.
А к и л ен к о  Л . М.

13 Творческая группа по о ф о р м л е ­
н и ю  р а б о т  д е т с к о го  т в о р ч е с т в а , вы ­
с т ав о ч н ы х  х о л л о в , за л о в  и д р у ги х
п о м ещ ен и й

В т еч ен и е
года

Е ф р е м о в а  С . В. А м с Ю . А .
С у ед о в а  Ю . Ю .
П л а х о та  А . В.

14 Творческая группа по б л а го у с т ­
р о й ств у  т е р р и т о р и и  д е т с к о го  сад а
(л а н д ш а ф тн ы й  д и за й н )

М а р т - с е н ­
тяб р ь

Б у р д а н о в а  О.
А .

С у ед о в а  Ю . 10.
Е ф р ем о в а  С . В.
К о л ч а н о в а  Е. Н.

15 Рабочая группа по п о д го то в к е
м атер и ал о в  к  у ч ас т и ю  п е д а го ги ч е ­
ск и х  р а б о т н и к о в  и Д О У  в к о н к у р ­
сах  п р о ф е с с и о н а л ь н о го  м астер ств а
на р а зл и ч н ы х  у р о в н я х

В т е ч е н и е
го д а

З а м е с ти те л ь
за в е д у ю щ его
Л у б я ги н а  Т . А .

Ш ев ч ен к о  Ю . Г.
Б а р и н о в а  И. И.
Е го р о в а  0 .  Н.
С м и р н о в а  Е. С.

16 Инициативная группа по о р га н и ­
зац и и  р аб о ты  РИП

В т е ч е н и е
го д а

З а м е с ти те л ь
за в е д у ю щ его
Л у б я ги н а  Т . А .

Е го р о в а  О . Н.
А м с  Ю . А .
Н у р и а х м е т о в а  А .
С .
Б у р а к  А . М .
Д о в го р у к а я  Г. И.
К о л ч ан о в а  Е. С.
П и т е р ц е в а  С . А .
Е ф р ем о в а  С. В.
С м и р н о в а  Е. С.
С у е д о в а  Ю . Ю .

17 Рабочая группа по  о р га н и за ц и и
м е р о п р и я т и й  к у л ь т у р н о й  и с о ц и ­
ал ьн о й  н а п р ав л е н н о с ти

В т е ч е н и е
го д а

Д о в го р у к а я  Г.
И.

К у ч к о в а  Н . С.
С у п р у н  Е. Ю .
Е ф р ем о в а  С . В.
С у е д о в а  10. Ю .

18 Рабочая группа по  с о зд ан и ю  у с л о ­
вий д л я  п р о в е д е н и я  м е то д и ч е с к и х
м е р о п р и я ти й

В т е ч е н и е
года

З е н ь к о в е ц  М .
Н.

П и т е р ц е в а  С . А .
Б о гд а н о в а  Е. А .
Б е й ш е н б е к  П. Б.
К у ч к о в а  Н. С.

19 Экспертная группа, жюри В т е ч е н и е
го д а

Н а з н а ч а е т с я  п р и к а з о м  з а в е д у ю щ е ­
го